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001.  Outstanding double stamped John Bell sitting molded Spaniel dog w/ collar & chain, 8 ½” tall. 

002.  Very good splint basket w/ green paint & wooden handle. 

003.  “White Utica” bulbous stoneware jug w/ blue decoration. 

004.  Blue & white granite coffee boiler. 

005.  Early oblong wooden trencher maintaining some original bark. 

006.  Signed “H.W. Hayden pat. Dec. 16, 1851 brass bucket. 

007.  Early iron grappling hook w/ loop top. 

008.  Cornucopia & eagle w/ shield dark green glass flask. 

009.  1994 Book w/ dust cover: “The Pottery Of The Shenandoah Valley Region” by H.E. Comstock, signed “To  

         Charles Roby Good Luck In Collecting J. Bell Pottery H.E. Comstock 11/10/95”. 

010.  Very good olive green glass nice form demijohn. 

011.  Early 3 legged iron hearth frypan w/ wrought iron handle. 

012.  “Wm. Radam’s Microbe Killer No. 1” stoneware jug. 

013.  Very good oak splint flower gathering basket w/ full wooden handle & rest stops on base. 

014.  Very good wooden dry measure w/ iron bands. 

015.  Large pair tailors scissors signed “R. Heinisch Inventor Newark N.J.” 

016.  Large green glass bottle “Clarke’s Vegetable Sherry Wine Bitters Sharon Mass.”\ 

017.  4 pc. Kitchen Tool Set: wrought iron fork, brass spatula w/ wrought iron handle, brass bowl ladle & strainer both  

         w/ wrought iron handles, all pcs. signed “F.B.S. Canton O. Pat. Jan 26, 1886”. 

018.  Sheet iron cow or goat bell. 

019.  Signed “J.T. 1978” wrought iron adjustable candle lamp. 

020.  12 count candle mold. 

021.  Wooden slaw board w/ heart cutout & shaped cutout base. 

022.  Fine stamped “John Bell” butter tub w/ rope style handles. 

023.  Book: “Folk Pottery Of The Shenandoah Valley” by William E. Wiltshire III. 

024.  Wooden & tin foot warmer w/ metal coal box interior, heart design on tin panels. 

025.  Very good heavy copper hearth kettle w/ lid, base & lid have iron handles, signed “J.Y. Watkins & Son 18  

         Catherine St. N.Y.” 

026.  Early dark glass wine/whiskey bottle. 

027.  Blue & white granite coffee boiler. 

028.  Early iron frypan peel w/ twist handle. 

029.  Splint basket w/ wooden handle & some dyed splint. 

030.  Very good iron stove plate w/ urn & floral decoration signed “Pine Grove Furnace”. 

031.  Tin coffeepot. 

032.  Large brown glass apothecary bottle w/ stopper. 

033.  1929 Book: “The Shenandoah Pottery” by A.H. Rice. 

034.  Very good stamped “John Bell” earthenware mug w/ manganese slip. 

035.  Cast iron 3 legged hearth kettle w/ iron bale handle. 

036.  Very good original framed still life oil painting on Masonite titled “Kitchen Still Life” signed by artist Bettie  

         Roby. 

037.  1929 Book: “The Shenandoah Pottery” by A.H. Rice. 

038.  SCARCE “Jenkin’s Hanover Pa.” green glass blob top bottle. 

039.  Cast iron w/ brass insert hearth pan w/ long iron handle w/ leg & grab handle. 

040.  Wooden tub w/ metal bands for carrying maple sap, milk, cream, ect. 

041.  Splint oak gathering basket w/ wooden handle. 

042.  Dark & light brown granite coffee boiler. 

043.  Large green glass jar “Robertson Candy Co. New York”. 



044.  Very good stamped “John Bell Waynesboro” large size earthenware cake mold w/ manganese slip (few minor  

         flaws). 

045.  Iron strainer spoon/ladle with decorated handle, initials “I.E.” on handle, ladle area dated “1873” w/ hole pierced  

         spread eagle. 

046.  Gray granite bucket w/ bale handle. 

047.  White porcelain coffeepot w/ yellow bands. 

048.  Large metal dipper w/ iron handle. 

049.  E. Ingraham Bristol Conn. Shelf clock w/ eagle & drape flag door, paper label interior. 

050.  Very good stamped “John Bell” 1 pc. planter w/ base earthenware & manganese slip. 

051.  Chestnut roaster w/ hand crank. 

052.  Advertising brown & white jug “Bal-Mar Quality Rye Wines & Liquors J.W. Waldeck & Co. 105 N. Howard St.  

         Baltimore Md.” 

053.  Wooden barrel w/ metal bands for carrying water on a early wagon. 

054.  Framed & matted original watercolor painting “Carpet With Baskets” signed by artist Bettie Roby,  

         20 ½” x 28 ¾”. 

055.  2 pc. Lot: brass bowl strainer & brass bowl ladle w/ iron handles. 

056.  3 Glass Blob Top Bottles: “A. Smiles Baltimore Md.”, “A.R. Cox Norristown Pa.” & “H.P. Beerer Doylestown  

         Pa.” 

057.  6 gal. brown & white stoneware crock w/ crown. 

058.  Wooden wall shelf advertising “1 Dozen Old Dr. Solomon’s Great Indian Wine Bitters”. 

059.  Tin coffee boiler. 

060.  Stamp signed “John Bell Waynesboro” stoneware 7” tall jug w/ clear glaze. 

061.  Splint oak gathering basket. 

062.  3 pc. Lot: copper strainer w/ punched star design, ladle & iron flesh fork w/ twist handle. 

063.  Scroll green glass flask. 

064.  Splint flower basket w/ wooden handle & green paint. 

065.  Large gray granite coffee boiler w/ 3 handles. 

066.  Historic flow blue 10” plate by Wheelock England “Gen. Meade Head Quarters Gettysburg 1863”. 

067.  Circa. 1825-1835 stamp signed on handle “D. Bentley & Sons 254 N. 3rd St. Phila.” snake spout copper tea kettle  

         w/ swing handle. 

068.  Brown & white stoneware 3 gal. jug. 

069.  Very good Shenandoah Valley pottery nice form cup/mug with multicolor glaze brown, yellow & green. 

070.  Circa. 1900 beautiful 30 pcs. blue & white china made in England Doulton Burslem “Madras” including 2 large  

         oval platters 14 ½” x 17 ½”, platter 10 ¼” x 13 ¼”, 2 small platters 8 ¼” x 10 ¼”, 6 plates 9 ½” dia., 5 soup  

         bowls 10” dia., 7 luncheon plates 7 ½” dia., 4 oval covered tureens, 1 ladle, plus 2 other plates. 

071.  Very good stamp signed “John Bell Waynesboro” earthenware cake mold, manganese glaze, 2 ½ “ tall x 5 ¾”  

         dia. 

072.  Wooden wall shelf w/ 1 small drawer, 6 spoon slots w/ 4 pewter spoons, brass mortar & pestle (pharmacist  

         shop). 

073.  Original framed oil painting on canvas w/ cottage style home, 20” x 16”, by but NOT signed by Bettie Roby. 

074.  3 pc. iron hearth tool set: shovel, poker & fork. 

075.  Very good set of 52 19th century Union playing cards, card set framed behind glass. 

076.  19th century tin punch lantern, 12” tall. 

077.  Brown medicine bottle “Wm. Radam’s Microbe Killer Cures All Diseases”, 10 ¼” tall. 

078.  Very good Shenandoah Valley pottery nice form 4 ¼” tall pitcher, multi glaze colors brown, yellow & green. 

079.  Circa. 1890-1910 cast iron kettle w/ snake spout signed “I. A. Sheppard & Co. Baltimore”. 

080.  Original oil painting of ship entering New York by the statue of liberty signed by artist Bettie Roby,  

         33 ½” x 22 ½”. 

081.  Very good stamp signed “John Bell Waynesboro” small cake crock w/ blue touch mark decoration,  

         4 ¼” x 8 ½” dia.  

082.  Small cobalt blue enamel berry bucket w/ bale handle. 

083.  Flow blue Wheelock England historic 10” plate “General Meade & Headquarters Gettysburg Pa. 1863”. 

084.  Wicker picnic basket w/ cover lid. 

085.  Double cussie or fat lamp. 



086.  Long handled smith made oven peel. 

087.  Handled wicker covered brown bottle. 

088.  Historical blue & white 9 ½” plate “Souvenir Of Gettysburg Pa.” w/ 6 historical sites. 

089.  Large yellowware bowl w/ creme & brown color bands (cracked). 

090.  Iron steelyard w/ weight (pea scale). 

091.  Stamp signed “John Bell Waynesboro” redware soup plate, was part of The Dean H. Reynolds Collection from  

         1965. 

092.  Green bottle w/ glass line overlay. 

093.  Original oil painting on canvas “Still Life Country Antiques With Strawberries” signed by artist Bettie Roby. 

094.  Good hearth chestnut ladle w/ holes. 

095.  Very good wooden ¼ & ½ peck measure w/ metal bands & green paint. 

096.  4 iron utensils: 2 flesh forks, ladle & strainer. 

097.  Splint oak market basket w/ wooden handle. 

098.  7 ink & glue bottles including “Blairs Keystone Ink”, “Spalding Glue” & “Majors Cement N.V.” 

099.  Cast iron signed Enterprise Phila. Coffee mill w/ drawer pat. Oct. 21, 1873. 

100.  Stamp signed “John Bell” 1 pc. good form flowerpot w/ base & manganese glaze (has lip chips & had repair  

         work). 

101.  56 pcs. Stieff sterling silver Rose pattern flatware including 6 ice tea spoons, 8 teaspoons, 4 ice cream spoons, 4  

         butter knives, 8 dinner forks (1 fork broken), 6 soup spoons, 6 knives, 2 round edge knives, fork & knife carving  

         set, pie server, lettuce serving fork, 1 cold meat serving fork, sugar spoon & serving spoon.  

102.  Beautiful cranberry glass water pitcher w/ crimped top. 

103.  Stieff sterling silver Rose pattern strawberry serving spoon. 

104.  Wrought iron keyhole spatula w/ decorated handle. 

105.  Stieff sterling silver Rose pattern pierced bacon server. 

106.  Rex No. 18 double paper roll cutter w/ 1 small & 1 large paper roll holders. 

107.  Stieff sterling silver Rose pattern cold meat serving fork. 

108.  Stoneware bottle w/ nice form. 

109.  Stieff sterling silver Rose pattern cheese server. 

110.  Very good stamp signed “John Bell Waynesboro” stoneware ink jar. 

111.  Stieff sterling silver Rose pattern 2 pc. fork & knife carving set. 

112.  7 pcs. Rose Medallion china: 5 plates, teapot & round tureen. 

113.  Stieff sterling silver Rose pattern 2 olive spoons w/ piercing in bowl. 

114.  Very good copper betty lamp w/ hanger. 

115.  Stieff sterling silver Rose pattern 2 pc. salad serving set: wooden spoon & fork w/ sterling handles. 

116.  Very good wrought iron 3 legged hearth trivet w/ utensil rest. 

117.  Stieff sterling silver Rose pattern 6 bullion spoons. 

118.  Stamp signed “John Bell Waynesboro” redware pie plate (cracked). 

119.  Stieff sterling silver Rose pattern master butter spreader. 

120.  23 pcs. flow blue dinnerware, most Lancaster England. 

121.  Stieff sterling silver Rose pattern 2 salt spoons. 

122.  Original oil painting on canvas of lemons, grapes, decanter & coffeepot signed by artist Bettie Roby. 

123.  Stieff sterling silver Rose pattern 4 pc. baby set: curved handled spoon, fork, knife & spoon. 

124.  Hand held hearth toaster w/ wrought iron & wooden handle. 

125.  Stieff sterling silver Rose pattern hotcake lifter. 

126.  Very good large octagon flow blue platter “Formosa” T.J.&J. Mayer, 20 ¼” x 16 ¾”. 

127.  Stieff sterling silver Rose pattern sugar spoon, bonbon spoon, salad fork & 2 matching forks. 

128.  Early sheet metal & iron lock w/ pushpin & key. 

129.  Stieff sterling silver Rose pattern lemon serving fork & small ladle. 

130.  Very good stamp signed “John Bell Waynesboro” stoneware jar w/ cobalt blue & coggle wheel decoration,  

         6 ½” dia. x 8 ¾” tall. 

131.  Stieff sterling silver Rose pattern 2 serving spoons. 

132.  Early wire & wood mouse trap. 

133.  Stieff sterling silver Rose pattern 3 various ladles. 

134.  Wicker market basket. 



135.  Stieff sterling silver Rose pattern pie server. 

136.  Very good iron coffee roaster signed “E.J. Hyde’s Coffee Roaster & Mill Co. Phila. Pat. Feb. 2, 1864”. 

137.  Stieff sterling silver Rose pattern meat serving fork. 

138.  Very good Ironstone ladle w/ floral decorated bowl & decorated handle. 

139.  Stieff sterling silver Rose pattern salad serving fork. 

140.  6 gal. stoneware crock w/ side handles & decorated w/ 8 star flag. 

141.  6 pcs. sterling silver including 3 small ladles & 3 spoons. 

142.  Small cast iron hearth kettle. 

143.  Kirk & Son sterling silver serving spoon w/ embossed fruit in bowl. 

144.  Amber glass flask “The Old White Horse-Buick Highway 1932-One More Noble Experiment”.  

145.  6 pcs. sterling silver including S&P w/ weighted base, compote & pair candleholders (as is) w/ weighted bases &  

         etched jam jar. 

146.  Fine large 19th century yellowware w/ blue mocha seaweed pattern bowl, 7” tall x 15” dia. 

147.  Fine nice size buttocks basket w/ green paint & wooden handle. 

148.  Pair cobalt blue glass curtain tiebacks. 

149.  Small 3” tall Shenandoah Valley ovoid jar w/ incised line band. 

150.  Very good signed copper candy kettle w/ iron handles, dovetailed construction & iron kettle ring stand, signed  

         “Thos. Mills & Bro. Phila. No. 7”. 

151.  Heavy wooden cutting board w/ shaped handle. 

152.  Reproduction 18th century 6 arm hanging candle light. 

153.  Book: “State of New York Fiftieth Anniversary of The Battle of Gettysburg 1913” book printed 1916. 

154.  Very good pair Civil War Sharp Shooter glasses complete. 

155.  1875 Book: “Personal Reminiscences Anecdotes and Letters of Gen. Robert E. Lee” by Rev. J. William Jones. 

156.  Civil War spur dated pat. Dec. 24, 1861. 

157.  1882 Book: “Campaigns of The Civil War Chancellorsville and Gettysburg” by Abner Doubleday. 

158.  Civil War bullet mold. 

159.  1866 Book: “The Last Cause A New Southern History of The War of The Confederates” by Edward A. Pollard  

         of Virginia. 

160.  11 pcs. relics from Culp Hill Gettysburg Pa. 

161.  1866 Book: “The Life of Abraham Lincoln” by J.G. Holland. 

162.  Civil War sword w/ scabbard signed “Roby”. 

163.  Blue & white Semi Porcelain England Winkle & Co. historic souvenir plate of Gettysburg w/ General Meade’s  

         Headquarters w/ portraits of Meade, Hancock, Lee, Longstreet & Slocum. 

164.  Civil War sword signed “U.S. 1863 C. Roby”. 

165.  Civil War tin shaving cup. 

166.  VALUABLE Harpers Ferry relic rifle complete as found & has old note: 69 cal. Harpers Ferry Found on The  

         Gettysburg Battlefield in 1939. 

167.  1860-70s French bayonet. 

168.  Blue & white by Adam England “50th Anniversary of The Battle of Gettysburg” w/ Meade & Lee. 

169.  Blue & white by Adam England “50th Anniversary of The Battle of Gettysburg” w/ Meade & Lee. 

170.  Very good 19th century double barrel shotgun w/ outstanding carved walnut stock w/ elk/deer w/ antlers head,     

         glass eyes & also decorated lock plates. 

171.  Very good early powder horn w/ red & green paint. 

172.  Pair wooden Civil War era crutches. 

173.  Conversion Filer black powder rifle. 

174.  Good small wooden field lap desk w/ tin insert having double inkwell. 

175.  Antique Remington Arms Co. double barrel shotgun w/ checkered stock. 

176.  Model 55 58 cal. triangular bayonet. 

177.  Blue & white Old English Staffordshire Ware England “Gen. Lee & Headquarters Battle of Gettysburg Pa.”  

         plate. 

178.  Marlin Firearms model 780 22 S.L. or L.R. rifle serial #14653453 (will need paperwork). 

179.  Small wooden cup & saucer “Valley of Death Gettysburg July 1,2,3, 1863” stamped Wheatfield on bottom. 

180.  19th century tin candleholder w/ clip. 

181.  1880 Book: “Life and Military Career of Winfield Scott Hancock” by Hon. John W. Forney. 



182.  Antique tin & wood seed measure. 

183.  Blue & white Wheelock historic plate “Gen. Meade & Headquarters Gettysburg Pa. 1863” w/ 8 portraits of Civil  

         War generals. 

184.  Very good stamp signed “John Bell” earthenware cup w/ brown glaze. 

185.  Scroll pair of hearth andirons. 

186.  Large framed & matted copy of $100,000 Reward for The Murderer of President Abraham Lincoln. 

187.  Brown glass “Coca Cola Knoxville Tenn.” bottle w/ 2 arrows pointing up. 

188.  Small copper bucket w/ bale handle. 

189.  Early blue & white oriental stone octagon covered tureen “J&G Alcock Circassia Cobridge”. 

190.  Very good 2 gal. “Whites Binghamton New York” Folky house w/ smoke from chimney blue decorated crock.  

         This crock was bought by Mr. Roby March 22, 1986 at Arthur’s Stoneware Auction Danville Pa. The pc. was  

         already professionally restored when he purchased it at the sale. 

191.  Unusual tin grater. 

192.  Original framed & matted watercolor painting with block/brick building springhouse & ducks signed by artist  

         Bettie Roby PWS. 

193.  SCARCE circa. 1876 metal shelf clock The Indian Hunter Clock American, case designed by Nicholas Muller  

         incorporating “The Indian Hunter” by John Quincy Adams Ward, 21 ½” tall. 

194.  Very good stamp signed “John Bell Waynesboro” stoneware jar, 5 ¾” dia. x 5” tall. 

195.  Antique oak case wall phone converted to modern rotary dial phone. 

196.  Beautiful 19th century blue & white Ironstone open compote. 

197.  Early smith made keyhole spatula. 

198.  17 beeswax candles still on wick sticks.  

199.  Very good copper w/ iron handle cookpot stamp signed “D.H. & M.Co. N.Y.” & another stamp “J.L. Grand  

         Wash. D.C.”, both are signed on lid & pan.  

200.  Antique 2 door cellar storage cupboard. 

201.  20th century tin wall candle box w/ red paint. 

202.  Oriental rug, 6’ x 3’ 8”. 

203.  Stamp signed “John Bell Waynesboro” large size cake mold (as is w/ crack & chip). 

204.  Primitive pewter cupboard w/ open 2 shelf top & 4 drawer 4 door base. 

205.  Very good green glass demijohn (bottle). 

206.  19th century country 1 pc. corner cupboard w/ butterfly shelves, 2 replaced 8 pane glass doors (large size). 

207.  Good copper tea kettle w/ snake spout & copper handle w/ brass supports. 

208.  Small size 2 pc. country corner cupboard. 

209.  4 gal. stoneware crock signed “White & Wood Binghamton N.Y.” w/ beautiful blue decorated paddle tail bird &  

         flower (hairline cracks). 

210.  19th century nice size 2 pc. country corner cupboard w/ 6 pane glass door top, 1 drawer 2 door base & old red  

         paint. 

211.  Framed Old Fashion Nails display. 

212.  Large oak framed beveled wall mirror. 

213.  Shakespeare plate by Royal Doulton England. 

214.  Early ladderback chair w/ turned stretcher. 

215.  Antique countertop slant lid desk w/ metal covered top & applied diamond decorations. 

216.  Very good 1 drawer oval top tavern table w/ splayed stretcher leg base, shaped skirt & worn bluish green paint. 

217.  Stoneware jug. 

218.  Early ladderback chair w/ turned stretcher. 

219.  Corn seed dryer w/ corn. 

220.  Old wooden wall shelf w/ shaped sides & grain paint. 

221.  Wooden barrel keg w/ 6 iron bands & red paint. 

222.  Old wooden homemade 3 tier plant steps. 

223.  Large candle lantern w/ bale carrying handle. 

224.  Wooden milking stool w/ round legs mortised thru top. 

225.  Stamp signed “John Bell Waynesboro” stoneware jug w/ yellow glaze. 

226.  New England style high back arm rocker. 

227.  Pair brass double candle wall sconces w/ goose decoration. 



228.  Antique 1 drawer country stand w/ painted checkerboard. 

229.  4 gal. stoneware “Ice Water” cooler w/ blue decoration basket & flowers (has tight crack). 

230.  Petite 1 drawer stand w/ splay legs. 

231.  1930-40s 8 jar spice set w/ metal rack. 

232.  Nice reproduction double candle adjustable iron floor light. 

233.  Very good early round rotating hearth grill w/ curled handle rest. 

234.  19th century small size sugar chest sitting on turned leg base w/ old red paint. 

235.  Original oil painting on Masonite w/ early lock, books, stone bottle & others signed by artist Bettie Roby. 

236.  Early blanket chest w/ crab lock & original paint decoration, hand written on till lid “Brought From Germany By  

         Frederick Hoffman 1871”. 

237.  Hog scraper candlestick w/ pushup dated 1863. 

238.  Very good British 3 drawer chest w/ outstanding paint decoration, top having painted mask ship signed “Captain  

         P. Wren V-HMS R-ELM”, front of drawers painted w/ crown anchor flanked by British bunting dated 1871 w/  

         crossed painted cannons on bottom drawer. 

239.  Very good stamp signed “John Bell Waynesboro” redware brown crock w/ decoration & incised line & coggle  

         wheel w/ applied side handles, 12 ½” tall x 10” dia. 

240.  Very good 2 over 4 drawer British hand paint decorated chest, outstanding paint decoration w/ top having  

         painted mast ship signed Captain R. Brown V H.M.S. R-Ash, front of drawers dated 1861 British crown R.N.  

         British bunting & crossed cannons. 

241.  Very good early tin punched candle lantern w/ window, complete. 

242.  Very good 2 door British wardrobe w/ hand paint decorated door fronts, each door w/ mask ship facing each  

         other, 2 anchors V.R. 1861. 

243.  Good wooden apple basket w/ wooden swing handle. 

244.  Primitive bucket bench w/ 3 mortised shelves & worn mustard paint. 

245.  Stoneware wall Salt crock w/ blue decoration (tight crack). 

246.  Good early banister back chair w/ turned stretcher base. 

247.  Very good cast iron meat grinder signed “Miles Pat. No. 1 August 19, 1863”. 

248.  Primitive 1 pc. cupboard w/ open shelf top & 1 door base. 

249.  Primitive hand corn broom. 

250.  Antique square chest w/ iron bands. 

251.  Early small 5 ¾” dia. red spatter bowl w/ thistle center. 

252.  Very good 18th century primitive 3 board top trestle table. 

253.  Very good No. 2 stoneware jug w/ nice cobalt blue decoration.  

254.  Petite country 1 pc. corner cupboard w/ 1 door over 1 door. 

255.  Nice pair reproduction tin candle wall sconces w/ beeswax candles. 

256.  Early 1 drawer work table w/ nice turned legs & old bluish green paint. 

257.  Pair 9 ¾” flow blue plates Shanghai England. 

258.  Very nice oriental rug, 9’ x 4’ 10”. 

259.  Antique iron 4 press griddle made by Highland Foundry Co. Boston Home Griddle No. 4 pat. August 27, 1878. 

260.  Country dough box w/ grain paint. 

261.  Blue decorated stoneware crock/jar lid attributed to Remmy, fits 7 1/8” crock, 9 ½” overall size. 

262.  Early petite dropleaf table w/ Hepplewhite gate legs & old red paint. 

263.  Good apple basket w/ wooden base & handle. 

264.  19th century 2 over 2 drawer chest on ball feet w/ later floral paint decorated top w/ tree & fence drawer fronts. 

265.  Stoneware advertising jug “Winexe & Bauernschmidt Fine Wines & Liquors S. Howard St. Baltimore Md.” 

266.  19th century 1 drawer work table w/ turned legs & old red paint. 

267.  Hearth frying pan. 

268.  Stamp signed “John Bell Waynesboro” stoneware jar w/ blue decoration at top. 

269.  Original oil painting on board w/ white & yellow porcelain coffeepot, copper saucepan & 2 vegetables signed by  

         artist Bettie Roby. 

270.  Early Dutch cupboard top w/ 2-6 pane glass doors. 

271.  Earthenware bowl w/ glaze. 

272.  19th century 1 drawer work table w/ full length turned legs. 

273.  Cast iron 8 count muffin pan signed “H. Waterman Pat. April 5, 1859”. 



274.  Small pine 1 drawer 1 door cupboard. 

275.  19th century Masons Pat. Ironstone China decorated pitcher & bowl set. 

276.  Outstanding antique store floor model sales showcase w/ 4 brass decorated corners, front having lions heads &  

         brass label “Manu. By Servis & Hoffman”. 

277.  Stone jug No. 2 “F.T. Wright & Son N.Y.” w/ stenciled tiger decoration. 

278.  Fine reproduction comb back Windsor black over red paint arm chair signed on base “W. Wallick”. 

279.  Pair tall hearth andirons w/ scrolled feet & 3 hooks for adjusting tools. 

280.  Nice 12’ x 16’ wool pile oriental rug. 

281.  Brass kettle w/ iron bale handle. 

282.  Early ladderback chair w/ black paint. 

283.  2 Bottles: Chapman Balt. Md. & C.A. Cole Bottler 118 N. Howard St. Baltimore. 

284.  Antique wooden 2 door cupboard w/ 6 shelf interior & yellow paint w/ long black iron hinges. 

285.  Original watercolor painting of USLSS Indian River Building signed by artist Bettie Roby PWS. 

286.  Pair antique bootjack plank bottom chairs w/ hand painted decoration. 

287.  Very good smith made game or utensil tool hanger.  

288.  19th century country dropleaf kitchen table w/ turned legs. 

289.  Early double crussie or fat oil lamp w/ pineapple top.  

290.  Country wooden bucket shelf. 

291.  Very good 2 gal. stoneware crock w/ applied side handles, nice cobalt blue bird decoration & stamp signed  

         “Ottman Bros. & Co. Fort Edward N.Y.”  

292.  Antique round seat wooden stool w/ red paint. 

293.  Good small splint basket w/ wooden handle. 

294.  Very good 19th century rocker w/ splint oak seat & back, wide arm rest & 1 arm having dropleaf extension. 

295.  Stamp signed “John Bell Waynesboro” 2 gal. stoneware jar w/ applied side handles & cobalt blue flower  

         decoration.           

296.  Very good 19th century 4 drawer chest w/ skirt at base, turned leg foot, 1 drawer front w/ great carved spread  

         winged eagle clutching arrows. 

297.  Large splint oak basket w/ round open top & square base. 

298.  20th century 1 drawer work stand w/ bluish green paint & turned legs. 

299.  Very good wooden shaped wall hanging game or utensil holder w/ 11 iron hooks. 

300.  “Be Liberty Thyne” w/ eagle cast iron stove plate. 

301.  Decorated stoneware crock lid, fits 9 ½” crock, 12” dia. overall (as is). 

302.  Country mortised bench. 

303.  Original oil on canvas painting w/ field desk, candleholder, small laptop inkwell & others signed by artist Bettie  

         Roby. 

304.  Very good early iron stove plate signed “DER_HER 1st Meine Starc Furnace” w/ tulips & hearts. 

305.  Early wrought iron hanging scale. 

306.  Antique heavy footstool. 

307.  Bullseye wall mirror w/ eagle top (as is). 

308.  19th century iron woodstove signed “G. Arnold Gettysburg”. 

309.  Heavy copper skillet w/ iron handle signed “Duparquet New York”. 

310.  19th century Sheraton 2 drawer stand w/ turned legs. 

311.  7 old medicine bottles w/ names. 

312.  19th century washbowl stand w/ turned legs. 

313.  Art Deco style makeup mirror w/ frog & dragonfly bronze/copper frame w/ Lilly shape lamp shade (works). 

314.  19th century 1 drawer washstand w/ late paint (missing side towel drying bars). 

315.  Original “Gettysburg Spring Co. Gettysburg Pa.” glass water bottle in original wooden shipping box. 

316.  19th century 2 board top hutch table. 

317.  Original watercolor painting of boats at dock signed by artist Bettie Roby. 

318.  Early primitive 1 drawer work table w/ old paint. 

319.  Very good wooden wall box w/ red paint. 

320.  Antique stool w/ basket weave seat. 

321.  Stone pitcher & bowl w/ blue decoration & matching small pitcher. 

322.  Antique small camp desk w/ hole & drawer top. 



323.  Very good stoneware 2 gal. jug signed “Ottman Bros. Fort Edward N.Y.” w/ nice cobalt blue bird decoration. 

324.  Floor model lighted world globe. 

325.  Civil War field lantern complete. 

326.  Splint basket for gathering flowers. 

327.  Early hearth adjustable kettle hanger jack. 

328.  Very good reproduction tin 6 arm electric candle lamp hanging light. 

329.  Very good wall hanging cabinet stencil signed “Dr. Daniels Warranted Veterinary Medicines”. 

330.  Small tin punched candle lantern. 

331.  Original watercolor painting w/ cottage home w/ Antiques sign & braided rugs hanging on porch banister signed  

         by artist Betty Roby PWS. 

332.  Very good burl wooden bowl. 

333.  Very good reproduction tin double electric candle hanging light. 

334.  Original watercolor painting of bell flowers signed by artist Bettie Roby PWS. 

335.  3 eagle roof snowbirds. 

336.  Very good pair reproduction tin wall sconces w/ mirror backs. 

337.  Good reproduction adjustable candle table lamp w/ tri penny feet. 

338.  Brass sleigh bells, leather strap as is. 

339.  Reproduction mirror w/ Currier & Ives scene “The Road Winter”. 

340.  Cast iron hearth kettle w/ lid. 

341.  Early iron oven peel. 

342.  Early large wooden masher. 

343.  Heavy brass dipper. 

344.  6 small bottles, 4 are cobalt. 

345.  Long handled iron hearth poker & shovel. 

346.  Basket w/ 6 iron hangers. 

347.  Early tin strainer w/ punched hole design. 

348.  2 pc. copper storage can signed “A&D Morris Makers”. 

349.  2 pc. Lot: early betty lamp & pair candlewick scissors. 

350.  2 baskets & green fruit basket (2 as is). 

351.  Basket of 7 various iron hooks. 

352.  2 Bottles: The Duffy Malt Whiskey Co. Balt. Md. & Stafford’s Ink. 

353.  Iron 4 legged cherry seeder pat. May 15th 1866. 

354.  4 pc. Lot: old wrought iron strainer ladle, 2 = 20th century flesh forks & 1 ladle. 

355.  20th century hearth frying pan on legs & wall mount iron skewer set. 

356.  Tin betty lamp. 

357.  20th century pair brass electric lamps w/ etched cranberry globes & glass prisms. 

358.  Hearth corn broom. 

359.  4 pc. Lot: 2 adjustable kettle hangers & 2 kettle hooks. 

360.  Very good Samson Eight Lever brass padlock w/ key. 

 

 

 

SALE PREVIEWS 

Sunday Nov. 11 from 2-4 p.m. & also Friday Nov. 16 from 2-5 p.m. Doors Open Day of Sale at 7:30 a.m. 

 

TERMS FOR PAYMENT AT AUCTION 

Payment Terms: 10% Buyers Premium for Cash & Pa. Local Checks Only. 

 3% Fee in Addition when Paying with Mastercard & Visa. 



Pa. OnSite Auction Co. reserves the right to hold merchandise purchased by any check until  

check has cleared the bank, if auctioneer deems such action necessary to protect his interest.  

Your bidding acknowledges your acceptance of these terms of sale.  

 


